

Diarienummer: KS-2024/449

Handläggare: Gösta Bergman, översiktsplanerare

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Remissvar Samråd om ny regional utvecklingsplan för Stockholm

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner förslaget till yttrande daterat 2024-08-16 som Arlandaregionens remissvar avseende samrådsförslaget på ny Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen.

Sammanfattning av ärendet

Region Stockholm har tagit fram ett förslag till ny regional utvecklingsplan (RUF5). Samråd pågår till och med den 30 september. Regionen upprättar med 5-10 års mellanrum en regional utvecklingsplan som både är en plan och en strategi. Målet är att RUF5 ska vara ett verktyg som ger regionala aktörer samsyn kring Stockholmsregionens styrkor, utmaningar, mål och prioriteringar. RUF5 hanterar även ett mellanregionalt perspektiv och sätter Region Stockholm i relation till omkringliggande regioner, däribland Region Uppsala.

Kommunen har inom Arlandaregionen tagit fram förslag till ett gemensamt yttrande.

Ärendets uppkomst och historik

Region Stockholm har tagit fram ett förslag till ny regional utvecklingsplan, där mål och strategier för regionen redovisas. Region Stockholm tar fram en regional utvecklingsplan med 5-10 års mellanrum. Den nu gällande regionala utvecklingsplanen för Stockholm antogs 2019 och gäller fram till 2026.

Mellan den 10 april och 30 september är förslag till ny regional utvecklingsplan för Region Stockholm ute på remiss. Aktörer har under denna period möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Remissen finns publicerad på Region Stockholms hemsida: <https://www.regionstockholm.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsplanering/ny-regional-utvecklingsplan-for-stockholmsregionen/samradsforslag-ny-regional-utvecklingsplan/>

Knivsta kommun har tillsammans med övriga medlemskommuner i Arlandasamarbetet tagit fram och skrivit ett gemensamt yttrande. Yttrandet baseras på medlemskommunernas gemensamma intressen, uttryckt i den delregionala utvecklingsplanen för Arlandaregionen.

Den delregionala utvecklingsplanen för Arlandaregionen (DUP) redovisar för de infrastruktursatsningar som medlemskommunerna i samarbetet anser viktiga för Arlandaregionens utveckling, bland annat förlängningen av Roslagsbanan till Arlanda flygplats samt utveckling av både ostkustbanan och E4.

Rättslig utredning

Lagstöd

Plan- och bygglagen

Konsekvensbeskrivningar

Ett beslut om att avge ett yttrande i samrådet för Region Stockholms förslag till ny utvecklingsplan ger Knivsta kommun en möjlighet att föra fram sina intressen genom Arlandasamarbetet. Knivsta kommun befinner sig i direkt anslutning till Region Stockholm och påverkas därför av vad som planeras och görs där. Genom att tillsammans med medlemskommunerna i Arlandasamarbetet skriva ett gemensamt yttrande skapas möjlighet till att belysa gemensamma intressen till exempel infrastruktursatsningar för att behålla och förbättra tillgängligheten till Arlanda flygplats och Arlandaregionen i stort

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser för Knivsta kommun.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Medlemskommunerna i Arlandaregionen anser att för denna del av Region Stockholm och Region Uppsala ska nå sin fulla potential så krävs nödvändiga infrastrukturinvesteringar. Utveckling och förbättring gällande kapaciteten på E4 och ostkustbanan är exempel på sådana infrastrukturinvesteringar. Medlemskommunerna i Arlandaregionen menar att utan möjlighet till investeringar kommer inte målet i förslaget till Stockholms nya regionala utvecklingsplan om att bli Europas mest attraktiva och hållbara storstadsregion att nås.

Arlandaregionens yttrande fokuserar på de tre delmål som förslaget till ny regional utvecklingsplan för Stockholm redovisar samt på vilket sätt Arlandaregionen kan bidra för att nå dem. De tre delmålen är; *En jämlik, trygg och inkluderande region med god livsmiljö, en ledande tillväxt- och kunskapsregion och en tillgänglig och robust region utan klimatpåverkande utsläpp.*

För medlemskommunerna i Arlandaregionen är några av de viktigaste aspekterna i förslaget till ny regional utvecklingsplan för Stockholm en utbyggd och fungerande kollektivtrafik och väginfrastruktur samt att Arlandaregionens prioriterade frågor syns mer tydligt i förslaget.

Arlandaregionen anser att transportsystemet är strukturerande för utvecklingen och att utveckling av stom- och spårbunden trafik ger nya möjligheter inom både

bostads- och arbetsmarknadsutvecklingen. Andra frågor som lyfts i Arlandaregionens yttrande är masshantering och samordningen mellan medlemskommunernas översiktliga planering och förslaget till ny regional utvecklingsplan. I yttrandet finns också skrivningar om behovet av tydligare prioriteringar med koppling till målbild och viljeinriktning.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-08-16

Förslag till yttrande angående remiss samråd för Region Stockholm utvecklingsplan 2024-08-16

Beslutet skickas till

Akten

Plan- och geodataenheten

Region Stockholm

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.